ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
к, A5S1/-1

| |j Об утверждении результатов 1-го этапа
конкурсного отбора заявок на
финансирование участия в международных и

| | | всероссийских (с международным участием)
научных мероприятиях с докладами по
результатам выполнения НИР в 2023 году

На основании результатов экспертизы заявок, представленных на конкурсный
отбор, проведенный в соответствии с распоряжением проректора по научной работе от
20.01.2023 №96/1р «Об объявлении конкурсного отбора заявок на финансирование
участия в международных и всероссийских (с международным участием) научных
мероприятиях с докладами по результатам выполнения НИР в 2023 году» (далее -
Конкурсный отбор)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам Конкурсного
отбора, с предельными объемами финансирования в 2023 году из средств субсидии на
иные цели (Программа развития), расходный план проректора по научной работе
(Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам Конкурсного
отбора, с предельными объемами финансирования в 2023 году из средств субсидии на
финансовое обеспечение выполнения государственного задания (по коду подраздела
0708), расходный план проректора по научной работе (Приложение № 2).

3. Руководителям проектов, перечисленных в Приложениях №1 и №2,
принять во внимание, что:

3.1. при возникновении обстоятельств, препятствующих участию в научном
мероприятии, информация об отмене участия должна быть незамедлительно доведена
до сведения начальника Управления научных исследований Лебедевой Е.В.
посредством служебной записки;

3.2. авансовый отчет о командировке в соответствии с пунктами 10.1 и 10.3
Приложения к приказу первого проректора от 29.12.2018 № 13090/1 «Об утверждении и
рвёдении в действие с 01.01.2019 Положения о размерах и порядке возмещений
расходов, связанных со служебной командировкой, работникам СПбГУ» должен быть

L

представлен в адрес сотрудников отделов Управления бухгалтерского учета и
финансового контроля не позднее 3 рабочих дней со дня прибытия из командировки.

4. Начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В. доводить
информацию, представляемую в соответствии с подпунктом 3.1 настоящего Приказа,
до сведения начальника Планово-финансового управления Мишутиной Е.С. в течение 5
рабочих дней с момента поступления информации.

5. Начальнику Отдела внутренних научных заказов Управления научных
исследований Квадрициус Н.В. в течение 5 рабочих дней с даты издания настоящего
Приказа организовать формирование в системе Pure СПбГУ грантов и проектов на
основе поддержанных заявок, указанных в Приложениях к настоящему Приказу.

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

8. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящее Распоряжение в течение
одного рабочего дня с даты его издания.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе / С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом отЧЯМЛПйЛ № £53Ч_р

Перечень заявок,
отобранныж по результатам Конкурсного отбора, с предельными объемами
финансирования в 2023 году из средств субсидии на иные цели (Программа

развития), расходный план Проректора по научной работе

№
п/п

Заявка
Сроки

проведения
мероприятия

Заявитель

Предель
ный объем
финанси
рования,

руб.
1 Участие во всемирном

тоннельном конгрессе 2023
11.05.2023-
19.05.2023

Бобылев
Николай
Геннадьевич

210 000

2 Участие Л.Д. Бугаевой в
конференции общества
когнитивных исследований
движущегося образа

28.05.2023 -
05.06.2023

Бугаева
Любовь
Дмитриевна

134 000

3 Участие во Всероссийской (с
международным участием)
конференции Мерзлотные
почвы в антропоцене,
Салехард-Лабытнанги,
ЯНАО, 2023 г.

20.08.2023 -
25.08.2023

Елсукова
Екатерина
Юрьевна

45 350

4 Участие Всероссийская
конференция с
международным участием
«Устойчивость природных и
технических систем
криолитозоны в условиях
изменения климата» с
устным докладом.

22.03.2023 -
24.03.2023

Землянскова
Анастасия
Александровна

5 000

5 Участие в ежегодном
конвенте International Studies
Association (ISA) "Real
Struggles, High Stakes:
Cooperation, Contention, and
Creativity"

12.03.2023 -
21.03.2023

Лагутина
Мария Львовна

222 074

6 Участие в конференции 13th
International Symposium on
Digital Earth

09.07.2023 -
16.07.2023

Паниди
Евгений
Александрович

134 000

7 Участие в XXII
Международном
эстетическом конгрессе
(Белу-Оризонти, 24-
28.07.2023)

21.07.2023-
29.07.2023

Радеев Артем
Евгеньевич

212 500

ИТОГО 962 924

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
приказом ОТ'/ЗОА.&Ш*, № 3534М

Перечень заявок,
отобранных по результатам Конкурсного отбора, с предельными объемами

финансирования в 2023 году из средств субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания (по коду подраздела 0708), расходный план

проректора по научной работе

м
п/п Заявка

Сроки
проведения

мероприятия
Заявитель

Предель
ный объем
финанси
рования,

руб.

1 Участие в XXXIX сессии
экономико-географической
секции Международной
академии регионального
развития и сотрудничества
МАРС

07.06.2023 -
12.06.2023

Аксенов
Константин
Эдуардович

26 900

2 Участие Дерюгина П.П. в XIII
Международной научно-
практической конференции
«РОССИЯ И КИТАЙ:
ИСТОРИЯ И ПЕРСПЕКТИВЫ
СОТРУДНИЧЕСТВА».

23.05.2023 -
30.05.2023

Дерюгин
Павел
Петрович

34 650

3 Участие в ежегодной
конференции International
Research Society for Public
Management (IRSPM)

01.04.2023 -
06.04.2023

Иванов
Андрей
Евгеньевич

91 000

4 Участие в Республиканской
научно-практической
конференции «Актуальные
проблемы защиты экологии и
климата», посвящённой
Всемирному дню ледников, г.
Душанбе, 18-20 марта 2023 г.

16.03.2023 -
21.03.2023

Кашкевич
Марина
Петровна

79 400

5 Участие в XIII Международной
научно-практической
конференции «Россия и Китай:
история и перспективы
сотрудничества», 25-28 мая
2023, БГПУ, Благовещенск

24.05.2023 -
29.05.2023

Лебединцева
Любовь
Александров
на

32 700

6 Участие в конференции The 5th
2023 International Youth
Conference on Radio Electronics,
Electrical and Power Engineering

15.03.2023 -
19.03.2023

Полуэктова
Карина
Дмитриевна

20 600

7 Участие в конференции "XXVII
Международный симпозиум
«Нанофизика и
наноэлектроника»

12.03.2023 -
17.03.2023

Резник
Родион
Романович

28 350

8 Участие в конференции с
докладом

21.04.2023-
28.04.2023

Старчак
Михаил
Романович

100 000

9 Участие в конференции: XXVII
Международный симпозиум
«Нанофизика и
наноэлектроника»

12.03.2023 -
17.03.2023

Тарасов
Артем
Вячеславови
ч

22 365

10 Участие в XXVII
Международном Симпозиуме
«Нанофизика и
наноэлектроника»

12.03.2023 -
17.03.2023

Филатова
Елена
Олеговна

23 350

И Участие в XXIV
Международной научно-
практической конференции
студентов и молодых ученых
«Химия и химическая
технология в XXI веке»

15.05.2023-
19.05.2023

Хайруллина
Евгения
Мусаевна

29 550

12 Участие в ежегодной
международной конференции -
64 Convention of International
Studies Association 2023 Canada

14.03.2023 -
19.03.2023

Цветкова
Наталья
Александров
на

9 600

13 Участие в VIII Международной
конференции «Атмосфера,
ионосфера, безопасность» (AIS-
2023)

04.06.2023 -
09.06.2023

Цыганенко
Алексей
Алексеевич

21 992

14 Участие в 11 конференции
Королевского института
навигации по навигации
животных

10.04.2023 -
16.04.2023

Чернецов
Никита
Севирович

96 284

15 Участие в международной
конференции «Quantum Field
Theory and Gravity»
(QFTG'20203), Томск 10-14
июля 2023 г.

09.07.2023 -
15.07.2023

Шабаев
Владимир
Моисеевич

37 000

16 Участие в международной
конференции «Heaviest nuclei
and atoms», Ереван, 25-30
апреля, 2023

24.04.2023 -
30.04.2023

Шабаев
Владимир
Моисеевич

95 000

ИТОГО 748 741